
                          LA GIUNTA COMUNALE

Preso atto che la gestione dei parcheggi pubblici nel Comune di Cattolica è stata affidata in concessione 

a CATTOLICA PARK S.R.L.  

- che a seguito della ridefinizione delle aree adibite a parcheggio a pagamento è tuttora in corso la 

rinegoziazione del numero di stalli compensativi;            

Ritenuto, nelle more della definizione della pendenza contrattuale con CATTOLICA PARK s.r.l. di 

stralciare la gestione del parcheggio in zona Torconca;

Vista la proposta presentata dalla cooperativa sociale COOPAS MULTISERVIZI a r.l. con sede in 

Cattolica - Via E.TOTI, n.2, prot. 7116 del 22/6/2005, integrata con successiva nota prot.7362 del 29/6/2005, 

depositata agli atti della presente deliberazione, con la quale si propone la gestione del parcheggio in zona 

Torconca per la stagione estiva 2005, dal 1.6.2005 al 15.9.2005, mediante l'impiego di persone svantaggiate ai 

sensi dell'art.5 L.381/1991, per un canone a favore dell'amministrazione comunale di compessivi Euro 

19.500,00.=, oltre ad IVA;

Visto l'art.5 della L.381/1991 che consente alle pubbliche amministrazioni di affidare, anche in deroga 

alla disciplina dei contratti pubblici, servizi di natura diversa da quelli socio-sanitari, educativi e assistenziali, 

alle cooperative sociali di tipo "B", per importi non superiori alle soglie comunitarie, alla condizione che tali 

convenzioni siano finalizzate a creare opportunità di lavoro per le persone socialmente svantaggiate;

Vista altresì la L.reg. Emilia Romagna n.7/1994;

Preso atto che la cooperativa sociale COOPAS MULTISERVIZI a r.l. è iscritta all'Albo regionale delle 

coopertive sociali di tipo "B" e ha tra i propri soci la quota del 30% costituita da persone socialmente 

svantaggiate;

- che la stessa cooperativa sociale, in relazione a precedenti affidamenti di servizi, ha dimostrato 

attitudine e capacità operativa nella gestione dei parcheggi pubblici cittadini;

- che la predeta cooperativa è comunque l'unica idonea sul territorio comunale a prestare il servizio di 

cui trattasi;

Ravvisata la congruità dell'offerta economica proposta e la sussistenza dei presupposti per l'affidamento 

in convenzione alla cooperativa sociale COOPAS MULTISERVIZI a r.l. del servizio di gestione, finalizzata a 

creare opportunità di lavoro per le persone svantaggiate individuate nella suddetta proposta;

Ravvisata altresì la validità  della proposta sotto il profilo organizzativo della gestione del servizio, con 

particolare riguardo al piano di inserimento lavorativo delle persone svantaggiate; 

Ritenuto di esprimere l'indirizzo per l'affidamento della gestione del parcheggio in zona Torconca in 

regime di convenzione ex art.5 L.381/1991 alla cooperativa sociale COOPAS MULTISERVIZI a r.l. per la 

stagione estiva 2005;        

Ritenuto di rinviare a successiva determinazione dirigenziale ai sensi dell'art.192 TUEL l'approvazione 

dello schema di convenzione da stipulare con la COOPAS MULTISERVIZI A R.L.

Con voti palesi, unanimi,

D E L I B E R A 



- di esprimere l'indirizzo in merito all'affidamento in convenzione ai sensi dell'art.5 L.381/1991, del 

servizio di gestione del parcheggio pubblico in zona Torconca per la stagione estiva 2005, dal 1.6.2005 al 

15.9.2005, alla cooperativa sociale COOPAS MULTISERVIZI A.R.L., con sede in Cattolica - Via E. Toti, n.2 - 

C.F. e P.IVA 02472710405, dietro il versamento di un canone complessivo al Comune di Cattolica di Euro 

19.500,00.= oltre ad IVA per l'intera stagione;

- di dare atto che l'affidamento in convenzione della gestione del parcheggio in zona Torconca è 

finalizzato all'inserimento lavorativo di persone svantaggiate ai sensi dell'art. 5 L.381/1991, come individuate 

nella proposta presentata dalla cooperativa sociale COOPAS MULTISERVIZI A R.L., che con la presente 

deliberazione si approva;

- di rinviare a successiva determinazione dirigenziale ai sensi dell'art.192 TUEL l'approvazione dello schema di 

convenzione da stipulare con la COOPAS MULTISERVIZI A R.L.;

___________________________________

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. 

di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL31692/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 85 del 29.06.2005     pag.  

_____________________________________________________________________


